МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

«Мурадинская СОШ» MP «Гергебильский район» РД
Улица 6-я Мурада, 13 с.МурадаГергебильский район Республика Дагестан,

368255 тел. 8(928) 507-61-43; e-mail: murada-soch@mail.ru; ОГРН
1060533002265; ИНН/КПП 0508008507/050801001

Приказ

№ И ~ от 01.09.2020г.

«О создании бракеражной комиссии на 2020-2021 учебный год»

В целях осуществления контроля над организацией питания
школьников, соблюдения технологии приготовления пищи, использования
качественного ассортимента продуктов питания в школьной столовой на
основании норм СанПиНа при организации питания

приказываю:

1. утвердить бракеражнуюкомиссию на 2020-2021 учебный год в
следующем составе:

председатель комиссии и ответственная за организацию питания
участников образовательного процесса - Мусаева Х.Б., замдиректора;
член комиссии - ШамсудиноваП.Д., завхоз;
член комиссии - Тагиров Т.М., воспитатель;
член комиссии - Абдулмеджидова П.М., медицинский работник.

2. Установить срок работы;

3. Членам бракеражной комиссии ежедневно в бракеражном
журнале отмечать качество готовой продукции, норму выхода готовых блюд.

mailto:murada-soch@mail.ru

4. Членам бракеражной комиссии в соответствии с планом,
осуществлять периодические проверки закладки продуктов, условий
хранения, качества поступающих продуктов, качество выхода продуктов
питания и готовых блюд.
Данные проверок оформлять соответствующим актом с последующей
передачей руководителю школы.

5. Работникам пищеблока, заведующей питанием детей оказывать
содействие членам бракеражной комиссии во время проверок.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
Раджабову С.Р.

Директор
МКОУ «Мурадинск Гаджиева П.М.